
 
 

COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

AREA ECONOMICO – FINANZIARIA - TRIBUTI 
 
 
DETERMINAZIONE N.   17                                                           DEL  30/03/2015 
 
 
OGGETTO:   Nuovo sistema contabile D.L. n. 118/2011 - Fatturazione elettronica 
PA e conservazione sostitutiva - CIG Z1E1297459.    
 
 
L’anno DUEMILAQUINDICI il giorni TRENTA del mese di MARZO 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visti  i pareri sotto riportati; 
 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
 
Visto l’art. 16 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n. 21 del 10.11.1997; 
 
Visti i decreti del Commissario Prefettizio di nomina  dei responsabili del servizio; 
                      
Vista la proposta dell’Ufficio competente; 
 
Premesso che il programma informatico per la gestione del servizio di contabilità finanziaria di 
questo Ente è stato fornito dalla SINTECOP S.p.A. ora DEDAGROUP S.p.A.; 
 
Rilevato che il suddetto programma necessita di essere adeguato alla disciplina del nuovo sistema 
contabile prevista dal D.L. n. 118/2011, nonché agli adempimenti relativi alla fatturazione 
elettronica; 
 
Dato atto che necessariamente il predetto intervento deve essere effettuato dalla Ditta fornitrice 
dell’applicativo in uso e che lo stesso non rientra fra quelli previsti nel contratto di assistenza e 
manutenzione degli applicativi software; 
 
Viste le proposte presentate dalla Ditta DEDAGROUP S.p.A. relative a: 
- configurazione del programma compreso l’attivazione modulo software  

protocollo/contabilità e contestuale formazione del personale  all’uso  
delle nuove funzionalità presso la sede comunale ( rif. IEL151/AR/2015) E.  1.100,00 più IVA 
 

- configurazione ambiente con il sistema di interscambio MEF per la  
per la fatturazione elettronica  e formazione del personale sulle 
modalità operative (rif. IEL104/AR/2015) E.     300,00 più IVA 
 

- servizio di conservazione sostitutiva compreso manutenzione ed  
assistenza (rif. IEL104/AR/2015) costo canone mensile E.       60,00 più IVA 

 
Ritenuto necessario provvedere in merito 
 
                                                                                                                                                                                                                                                       



DETERMINA 
 
 

- Di incaricare la DEDAGROUP S.p.A. di Trento  per gli interventi tecnici di adeguamento 
del programma di contabilità al nuovo sistema contabile previsto dal D.L. n. 118/2011 e per 
gli  adempimenti relativi alla fatturazione elettronica, come descritto in narrativa; 

 
- Di impegnare la spesa complessiva di E. 2.366,80 imputandola al codice 1010203 del 

bilancio di previsione 2015; 
 

- Di liquidare l’importo suddetto a presentazione di regolari fatture; 
 

- Di dare atto che l’eseguibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2015; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                          F.to ANNICHINI Laura                                                                                                        
VISTO: IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   F.to  FAVINO dott. Giuseppe 
 
 
 
PARERI 
 
Visto si esprime parere favorevole alla determinazione in oggetto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                          F.to ANNICHINI Laura                                                                                 
 
Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della determinazione in oggetto ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

                                                                                                             IL RAGIONIERE 
         F.to ANNICHINI Laura 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna  per 15 giorni consecutivi. 
 
Lì, 21/10/2015 
                                                                                                            IL MESSO COMUNALE 
               F.to ANNICHINI Laura 
 
 
Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Lì, 21/10/2015 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
               F.to ANNICHINI Laura 

 


